
1/2

Po šesti letech se 18. září znovu otevírá bruselské
koupaliště Neptunium

brusselstimes.com/brussels/667012/after-six-years-brussels-neptunium-swimming-pool-reopens-on-18-september

Středa 30. srpna 2023

Neptunium před renovací. Kredit: Beliris

Po letech rekonstrukčních prací se od pondělí 18. září znovu
otevře bazén Neptunium v   bruselské obci Schaerbeek.

Bazén byl postaven v roce 1953, ale potřeboval renovaci, aby se
zlepšila energetická hodnota budovy a zaručily se současné
bezpečnostní a hygienické normy. Rekonstrukce začala v roce 2017,
ale neprobíhala hladce a dokonce vedla k tomu, že znovuotevření
bylo několikrát odloženo.

Musela být vyměněna například střecha a dodavatelé se setkali s
řadou nepříjemných překvapení, jako jsou azbest a problémy s
hydroizolací, uvádí Bruzz . V důsledku toho bylo koupaliště na šest
let uzavřeno.

Po znovuotevření 18. září bude otevřeno 13 z 15 městských
koupališť v Bruselu. Plavecký bazén Ixelles zůstává uzavřen,
zatímco plavecký bazén Victor Boin v Saint-Gilles byl také uzavřen
na konci dubna z důvodu údržby, která by měla trvat asi tři roky.

https://www.brusselstimes.com/brussels/667012/after-six-years-brussels-neptunium-swimming-pool-reopens-on-18-september
https://www.bruzz.be/sport/na-jarenlange-renovatiewerken-opent-zwembad-neptunium-op-18-september-2023-08-29


2/2

Během oficiálního otevření bude nabídnuta celá řada aktivit, jako je
aqua gym, potápění, podvodní hokej, ukázky, show
synchronizovaného plavání a komentované prohlídky
zrekonstruovaných zařízení.

Food trucky, hudba a kreativní workshopy budou nabízeny také
venku na Place de Houffalize.

Související novinky

Bruselské bazény hledají nové způsoby, jak snížit náklady na
energii

 
 

https://www.brusselstimes.com/sports/299998/brussels-swimming-pools-looking-at-new-ways-to-cut-energy-costs/

